
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál ZM
MRZ/9791/2016

Poř. číslo

Odbor: Odbor sociální

Oddělení: oddělení sociálních věcí

Vyřizuje: Miškovičová Radka Mgr.et Bc.

Materiál pro 11.  zasedání Zastupitelstva města Karviné konané   dne 15.03.2016

Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně a prominutí penále za dobu 
od porušení rozpočtové kázně do data úplného zaplacení odvodu.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, 

rozhodlo

vyhovět žádosti Občanského sdružení NET, IČ 69206325, se sídlem U Lesa 772,734 01 Karviná-Ráj o prominutí 
odvodu za porušení rozpočtové kázně a současně prominutí penále za dobu od porušení rozpočtové kázně do data 
úplného zaplacení odvodu, z příčin uvedených v důvodové zprávě materiálu

NEBO

Úkol: ano  / ne 

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

nevyhovět žádosti Občanského sdružení NET, IČ 69206325, se sídlem U Lesa 772,734 01 Karviná-Ráj o prominutí 
odvodu za porušení rozpočtové kázně a současně prominutí penále za dobu od porušení rozpočtové kázně do data 
úplného zaplacení odvodu, z příčin uvedených v důvodové zprávě materiálu.

Úkol: ano  / ne 

Důvodová zprava a přílohy důvodové zprávy

PC Příloha Název Komentář
ZM-11-OSo-žádost o prominutí odvodu a penále 
za porušení rozpočtové kázně-DZ.pdf

důvodová zpráva

1 ZM-11-OSo-žádost o prominutí odvodu a penále 
za porušení rozpočtové kázně-1D.pdf

příloha č. 1 důvodové zprávy

Datum: 09.03.2016 Datum: 09.03.2016 Datum: 09.03.2016 Datum: 10.03.2016

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/9791/2016 Stránka 1 / 2

nekardova
Textový rámeček
doplnění programu č. 2



Ing. Blanka 
Rychla

 Mgr. Ludmila 
Poskerová

Mgr. Ludmila 
Poskerová

Ing. Miroslav 
Hajdušík

Za formální správnost Vedoucí oddělení Vedoucí odboru Za předkladatele 

Předkládá: Rada města Karviné

Uložení formulář na iPortál 

Složka          

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/9791/2016 Stránka 2 / 2



 

Statutární m sto Karviná – Magistrát m sta Karviné  
D vodová zpráva   Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpo tové kázn  a prominutí penále za dobu od porušení 
rozpo tové kázn  do data úplného zaplacení odvodu. Strana 1 / 1 
 
 

D vodová zpráva 
Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpo tové kázn  a prominutí penále za dobu od 
porušení rozpo tové kázn  do data úplného zaplacení odvodu. 

Dne 29.11.2013 podal pan Ing. Michalis Dulkeridis, coby statutární zástupce Ob anského sdružení 
NET, I  69206325, se sídlem U Lesa 772, 734 01 Karviná-Ráj, Žádost o poskytnutí dotace z rozpo tu 
statutárního m sta Karviné na projekt „Terénní program pro osoby s drogovou závislostí pro oblast 
Karviná“. 

Projekt byl na základ  usnesení Zastupitelstva m sta Karviné . 724 ze dne 18.03.2014 podpo en 
ástkou 100.000,- K , p i emž ástka byla p iznána výhradn  na úhradu výdaj  uvedených v rozpo tu 

projektu/akce, který byl nedílnou sou ástí Smlouvy o poskytnutí dotace (dále jen Smlouva). Jedním 
z rozpo tovaných a požadovaných výdaj  byly i výdaje na pracovní smlouvy. 

Dne 30.01.2015 bylo Ob anských sdružením NET p edloženo Záv re né vyú tování dotace 
z rozpo tu statutárního m sta Karviná. Jeho kontrolou bylo zjišt no nedodržení podmínek uvedených 
ve Smlouv  spo ívající ve využití ástky 41.000,- K  na odm ny z dohod konaných mimo pracovní 
pom r na místo mezd a p íslušných odvod  z pracovních smluv. Tímto došlo k porušení rozpo tové 
kázn  ve smyslu ust. § 22 odst. 2 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních 
rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 

Na základ  p edložených podklad  byl Ob anskému sdružení vystaven Platební vým r na odvod 
pen žních prost edk  za porušení rozpo tové kázn  v celkové výši 41.000,- K  ve lh t  15 dn   
ode dne nabytí právní moci. Platební vým r nabyl právní moci dne 14.12.2015.  

Dne 27.01.2016 byla Ob anským sdružením NET podána Žádost o prominutí odvodu za porušení 
rozpo tové kázn  a sou asn  o prominutí penále za dobu od porušení rozpo tové kázn  do data 
úplného zaplacení odvodu (viz p íloha d vodové zprávy). ástka 41.000,- K  nebyla dosud uhrazena. 

V souladu s ustanovením § 22 odst. 14 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních 
rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis , m že z d vod  hodných zvláštního z etele povolit prominutí 
nebo áste né prominutí povinnosti odvodu a penále orgán, který o poskytnutí pen žních prost edk  
rozhodl, na základ  písemné žádosti toho, kdo porušil rozpo tovou káze . 

Odbor sociální celou záležitost posoudil a s ohledem na skute nost, že i p es porušení 
rozpo tové kázn  byl ú el projektu „Terénní program pro osoby s drogovou závislostí  
pro oblast Karviná“ napln n, navrhuje Rad  m sta Karviné doporu it Zastupitelstvu m sta 
Karviné povolit prominutí odvodu za porušení rozpo tové kázn  a sou asn  prominutí penále, 
které iní 1 promile z ástky odvodu, a to za každý den prodlení, nejvýše však do výše odvodu. 
Penále se po ítá ode dne následujícího po dni, kdy došlo k porušení rozpo tové kázn , do dne, 
p ipsání pen žních prost edk  na ú et poskytovatele. 



Statutární m sto Karviná – Magistrát m sta Karviné  
P íloha   P íloha . 1 k d vodové zpráv  Strana 1 / 2 
 
 

P íloha 
P íloha . 1 k d vodové zpráv  

 

 

 

 

 

 



Statutární m sto Karviná – Magistrát m sta Karviné  
P íloha   P íloha . 1 k d vodové zpráv  Strana 2 / 2 
 
 

 


	9791-OSo-Žádost o prominutí odvodu za pporušení rozpočtové kázně a penále
	ZM-11-OSo-žádost o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně-DZ
	ZM-11-OSo-žádost o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně-1D



